
P R O T O K Ó Ł 
z obrad II Sesji Rady Gminy Radziejów 

z dnia 10 grudnia 2010 roku 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Radziejów dokonał otwarcia II Sesji Rady Gminy 
Radziejów. 
 
W obradach udział wzięli: 
Radni, zaproszeni goście, władze gminy, sołtysi, kierownicy jednostek 
organizacyjnych oraz pracownicy Urzędu Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy powitał zaproszonych gości, władze gminy na czele 
z ustępującym Wójtem Jerzym Zmierczakiem oraz Wójtem Elektem Markiem 
Szuszmanem, kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów oraz pracowników 
urzędu. 
Zaznaczył, że Sesja ma szczególny charakter, a nawet historyczny w dziejach Gminy 
Radziejów. Obecny Wójt Jerzy Zmierczak kończy swoją wieloletnią kadencję, 
trwającą nieprzerwanie od 1992 roku jednocześnie podejmując decyzję o 
zakończeniu pracy w samorządzie gminnym, natomiast w wyniku wyborów, 
społeczeństwo Gminy Radziejów powierzyło funkcję Wójta Gminy Panu Markowi 
Szuszmanowi, który w dniu dzisiejszym funkcję tę obejmie z chwilą złożenia 
ślubowania. 
 
Następnie przedstawił porządek obrad: 

1. Sprawy organizacyjne: 
a) otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum, 
b) przyjęcie porządku obrad i wybór sekretarza sesji, 
c) przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 

2. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Radziejów dr Marka Szuszmana.  
3. Wystąpienia radnych i zaproszonych gości. 
4. Składanie wniosków i interpelacji. 
5. Zakończenie obrad sesji. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 15 Radnych wszyscy są obecni. 
Zaproponowany porządek obrad przegłosowano jednogłośnie (15 głosów za). 
Na sekretarza obrad Sesji wybrano jednogłośnie (15 głosów za) Radnego Kazimierza 
Czynsza. 
 
Ad. 2.  Przewodniczący Rady poprosił Wójta Elekta, aby podszedł przed Prezydium 
Rady Gminy Radziejów, następnie poprosił zgromadzonych o powstanie i odczytał 
treść ślubowania, a Pan Marek Szuszman wypowiedział słowo „ślubuję”. 
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Mariola Wojciechowska wręczyła 
Wójtowi Markowi Szuszmanowi zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy 
Radziejów. 
 
Pan Marek Szuszman przyjmował liczne gratulacje i kwiaty od zgromadzonych na 
sali. 
 
Przewodniczący obrad poprosił Pana Marka Szuszmana o zabranie głosu. 
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Wójt Gminy Marek Szuszman w swoim ekspoze stwierdził, że przed chwilą, to jest 
w momencie złożenia ślubowania zakończył się okres wyborów. Podziękował 
wszystkim wyborcom za poparcie w tym: Komitetowi Wyborczemu, Panu Jerzemu 
Zmierczakowi i Dionizemu Wojciechowskiemu. Serdeczne podziękowania za 
wsparcie skierował  również do Starosty Radziejowskiego i przyjaciół ze Starostwa, 
Radych, którzy popierali go w okresie wyborczym, sołtysów, organizacji: Kół 
Gospodyń Wiejskich, Ochotniczych Straży Pożarnych i Kółek Rolniczych. 
Uważa, że rozpoczyna się nowy okres działalności Gminy Radziejów przy czym 
podkreślił, że oczekiwania wyborców są duże, natomiast możliwości wymierne. 
Sądzi jednak, że przy wsparciu i dzięki wspólnej pracy będzie możliwość 
zrealizowania założonego programu. Najważniejszym zadaniem, przewidzianym do 
realizacji w 2011 roku jest duża inwestycja - remont i modernizacja stacji uzdatniania 
wody w Szostce. Uważa również, że należy wiele zrobić na rzecz modernizacji 
i naprawy dróg oraz poprawy sytuacji w zakresie funkcjonowania oświaty gminnej, 
gdyż oprócz tego, że mamy wspaniałych nauczycieli stosujących właściwe metody 
dydaktyczne, samorząd musi wesprzeć szkoły poprzez lepsze wyposażenie w środki 
dydaktyczne i sprzęt. Uważa, że wsie na terenie naszej gminy należy wyposażyć w 
boiska sportowe, place zabaw, a także uaktywnić i wesprzeć działania Spółki 
Wodnej, która spełnia obecnie bardzo ważne zadania. 
W podejmowanych działaniach liczy na współpracę z zaproszonymi gośćmi, a także 
ze Starostwem Radziejowskim, ma nadzieje, że będzie się ona bardzo dobrze 
układać. Chciałby aby Gmina Radziejów wróciła do grona najlepiej gospodarujących 
Gmin w Polsce, do których należała w 1988 roku.  Pozycja gminy oparta była 
wówczas na solidnej pracy rolników. Obecnie również mamy solidnych rolników, 
ziemie o wysokiej bonitacji, chęć do pracy i przedsiębiorców, którzy powinni Gminę 
wesprzeć, a Gmina z nimi jak najlepiej współpracować.  
Na zakończenie w związku ze zbliżającymi się Świętami Bożego Narodzenia oraz 
Nowym Rokiem złożył wszystkim obecnym serdeczne życzenia, zdrowych, 
spokojnych świąt, a w Nowym Roku wszystkiego najlepszego, wszelkiej pomyślności 
w życiu osobistym i zawodowym. 
 
Ad. 3.  Przewodniczący Rady Gminy poprosił obecnych o zabieranie głosu. 
 
Jako pierwszy Głos zabrał Starosta Radziejowski Pan Marian Zieliński, który 
podkreślił wyjątkowość Sesji, gdzie wieloletni Wójt przekazuje władzę i ciężką pracę 
swojemu koledze. Złożył serdeczne gratulacje dla Wójta Marka Szuszmana 
i wszystkich Radnych z racji wyboru dokonanego przez społeczeństwo. Podzielił się 
uwagą, że wyniki, jakie uzyskano w wyborach, są w pewnym sensie przekładnią tego 
ile znaczymy w środowisku, ile zrobiliśmy wcześniej, ile możemy jeszcze zrobić 
w przyszłości.  
Złożył podziękowania koledze Jerzemu Zmierczakowi za wieloletnią bardzo dobrą, 
bez nieporozumień współpracę, natomiast koledze Markowi Szuszmanowi, życzył 
żeby nie zatracił tego, co Jerzy Zmierczak zrobił wcześniej. 
Uważa, że wybór społeczeństwa jest trafny i właściwy, chociaż dla Powiatu 
Radziejowskiego jest to niewątpliwie duża strata. Życzył, aby Gmina uzyskała jak 
najwięcej środków unijnych, o które wcześniej Pan Marek Szuszman walczył dla 
Powiatu Radziejowskiego. Ponadto życzył osiągnięcia satysfakcji, aby po czterech 
latach kadencji wójt mógł powiedzieć, że spełnił swoje zadanie. 
Następnie wraz z zaproszonymi gośćmi ze Starostwa Powiatowego przekazał kwiaty 
dla byłego i obecnego Wójta. 
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Głos następnie zabrała Powiatowy Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego Pani 
Alina Krupińska. 
Podziękowała za zaproszenie, które jest dla niej ogromnym zaszczytem, gdyż nie 
przyjmuje tego jako wyrazu szacunku dla jej osoby, tylko szacunku do różnych funkcji 
jakie przyszło jej pełnić na tym terenie, a w szczególności dla Związku 
Nauczycielstwa Polskiego. 
Podzieliła się refleksją cyt.:” Wydaje się, że w naszym życiu przyszło nam pełnić 
bardzo ważne role i z tych ról przyjętych na siebie musimy się w odpowiedni sposób 
wywiązywać, ale są role szczególne, które szczególnie zobowiązują, są to role, które 
pełnimy z racji wyboru, role które powierzyli nam ludzie, powierzyło nam 
społeczeństwo i z tych ról, przed tymi ludźmi, przed tym społeczeństwem winniśmy 
zawsze się wywiązywać, bo jesteśmy do tego zobowiązani. Ludwik Jerzy Kern nasz 
słynny parodysta, satyryk powiedział takie słowa, które powinny przemówić do wielu 
tych, którzy dzierżą funkcję. On powiedział tak: „nie bądź wielki gdyś na górze bo się 
stoczysz na dół, gwiazda spada też w lazurze, nie bądź wielki gdyś na górze, czyś 
w szarłatach, czyś w purpurze patrz na ziemski padół, nie bądź wielki gdyś na górze 
bo się stoczysz na dół” piękne słowa, które doskonale mówią, że będąc kimś musimy 
pamiętać o tych, którzy nas wybrali, którzy nam powierzyli funkcje, którzy obdarzyli 
nas zaufaniem i jeżeli składamy ślubowanie, to tego ślubowania, tej obietnicy trzeba 
dotrzymać bo Adam Mickiewicz powiedział też słynne słowa „bo kto przysięgę 
naruszy, ach biada jemu, za życia biada i biada jego złej duszy”. 
Stwierdziła, że miło jej, że funkcję Wójta tej Gminy przejmuje godny zastępca. 
Podkreśliła również, że bardzo dobrze wspomina współpracę z poprzednim Wójtem, 
jednocześnie składając  mu serdeczne podziękowania.  
Uważa, że obecny Wójt Pan Marek Szuszman, ze względu na to, że kocha wiedzę, 
naukę oraz kulturę będzie zabiegał nie tylko o sprawy materialne, które są bardzo 
ważne, ale tak jak to powiedział będzie, także bardzo przychylny wszelkim zmianom 
w sensie pozytywnym dla oświaty oraz kultury w Gminie Radziejów i zadedykowała 
dla Pana Marka Szuszmana słowa jego imiennika Marka Aureliusza: „Boże, użycz mi 
pogody ducha, abym godził się z tym, czego nie mogę zmienić, odwagi, abym 
zmieniał to, co mogę zmienić, i mądrości, abym odróżniał jedno od drugiego”. 
Podziękowała za uwagę oraz przekazała wszystkim zgromadzonym życzenia 
wszystkiego najlepszego na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia. 
 
Kierownik Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
w Radziejowie Pani Danuta Dąbrowska złożyła gratulacje dla Radnych i Pana Wójta 
z racji zaufania wyborców jakie uzyskali w wyborach. Życzyła, aby wszystkie 
zamierzenia służące tej małej naszej ojczyźnie Gminie Radziejów spełniły 
oczekiwania wyborców, a realizacja przedsięwzięć miała na uwadze tak jak już było 
wcześniej podkreślane to, że człowiek jest najważniejszy, aby odniesiono sukcesy 
w usprawnianiu infrastruktury gminnej na miarę standardów Europejskich. Na koniec 
życzyła wszystkiego najlepszego na zbliżające się Święta oby były jak najbardziej 
radosne, a Nowy Rok żeby upływał wszystkim w zdrowiu. 
 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Powiatowej Stacji Sanitarno- 
Epidemiologicznej w Radziejowie Pani Elżbieta Mintus serdecznie pogratulowała 
Wójtowi Gminy oraz Radnym wyboru. Stwierdziła, że jest miło widzieć wszystkich 
razem. Sądzi, że obecnie Gmina Radziejów będzie funkcjonowała w sposób równie 
wspaniały lub jeszcze lepszy niż za czasów poprzednika, ponadto życzyła sukcesów 
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w każdej dziedzinie w tym również w dziedzinie sanitarnej i epidemiologicznej, którą 
reprezentuje. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu byłego Wójta Jerzego 
Zmierczaka. 
 
Pan Jerzy Zmierczak zwrócił się do wszystkich zebranych informując, że miał 
przyjemność pracować ze swoim następcą kolegą Markiem Szuszmanem pięć lat 
i dlatego jest ogromnie zadowolony, że wyborcy dokonali takiego wyboru, stanowi to 
dla niego podwójną satysfakcję. Podkreślił, że bardzo te wybory przeżywał, nawet 
bardziej niż swoje, a ostateczny wynik bardzo go ucieszył. Przypomniał również 
słowa Pani Aliny Krupińskiej, która wcześniej powiedziała, że kolega Marek 
Szuszman jest z nauką na co dzień, życzył zatem aby ta nauka była wykorzystana na 
rzecz samorządu twierdząc jednocześnie, że jest przekonany, że tak się właśnie 
stanie. Na koniec przypomniał o konieczności szacunku dla Gminy, której służymy 
i która daje nam chleb codzienny. 
Wszystkim zgromadzonym życzył z okazji Świąt Bożego Narodzenia wszelkiej 
pomyślności, dużo zdrowia, dużo uśmiechu i oby Pan Bóg sprzyjał wszystkim 
w nadchodzącym Nowym 2011 Roku. 
 
Głos zabrał Prezes Gminnej Spółki Wodnej Pan Krzysztof Nowowiejski zaznaczył, że 
już wcześniej złożył życzenia i gratulacje na ręce nowego Wójta, chciał natomiast 
w swoim imieniu jak i Spółki Wodnej podziękować za okazaną pomoc, współpracę 
w postaci materialnej jak i osobowej serdecznie byłemu Wójtowi Jerzemu 
Zmierczakowi. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Radziejów życzył Panu Markowi Szuszmanowi 
osiągnięcia w przyszłości wyniku wyborczego przynajmniej podobnego do byłego 
Wójta, gdyż sądzi, że nie skończy tej funkcji na jednej kadencji. Uważa, że dla Gminy 
Radziejów otwiera się nowy rozdział, chociaż nie będzie on łatwy. Żywi nadzieję, że 
nowy Wójt Pan Marek Szuszman wraz z nową Radą spełnią pokładane w nich 
nadzieje i oczekiwania. Liczy na współpracę i dobre relacje ze Starostwem 
Powiatowym szczególnie ze Starostą Panem Marianem Zielińskim, ale także 
z Miastem Radziejów i Burmistrzem Miasta Panem Sławomirem Bykowskim. Złożył 
serdeczne podziękowania Panu Jerzemu Zmierczakowi za współpracę, za wiele 
godzin dyskusji, rozmów o gminie, o samorządzie, o rzeczach ważnych i tych mniej 
znaczących, jak również za poczucie humoru, które sprawiło mu szczególną 
przyjemność, za życzliwość wobec jego osoby. Nie chce wprawdzie używać wielkich 
słów, ale myśli, że z Panem Jurkiem połączyła ich nić sympatii. Podkreślił, że miał 
szczęście spotkać Pana Jerzego Zmierczaka na swojej drodze. 
Wszystkim zebranym życzył w tym szczególnym i radosnym okresie zbliżających się 
Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku, który jest czasem wybaczania 
i pojednania, jak najmniej smutku, dużo radości, mniej chorób, a dużo zdrowia, 
więcej życzliwości i wyrozumiałości, a także, żeby takie zwykłe słowa jak dziękuję, 
przepraszam nie były tylko pustymi słowami, ponieważ te właśnie proste słowa 
przynoszą uśmiech i radość, której wszystkim jak najwięcej życzy. 
 
Ad. 4.  Nie składano wniosków. 
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Ad. 5.  W związku w wyczerpaniem, tematyki obrad Przewodniczący Rady Gminy 
Radziejów dokonał zamknięcia II uroczystej Sesji Rady Gminy Radziejów. 
 
 
Protokółowała       Sekretarz Sesji 
 
Teresa Chęś        Kazimierz Czynsz 


